АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2022 № 288-па
О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 08.06.2022 № 211-па
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575  «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», в целях приведения постановления администрации Здвинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством РФ и повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, в  соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Здвинского района Новосибирской области    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 08.06.2022 № 211-па «Об утверждении административного регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.9.1. дополнить подпунктами 2.9.1.1. и 2.9.1.2. следующего  содержания:
«2.9.1.1. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах а - ж, к, м, н, п. 2.9.1  настоящего административного регламента, запрашиваются уполномоченным органом, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.»
«2.9.1.2. Документы, указанные в подпунктах а, б, г, д, е, ж п. 2.9.1 настоящего административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости или едином государственном реестре заключений.»
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и разместить административный регламент на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области, «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)», в местах предоставления муниципальной услуги.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  района – начальника управления архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области Жучкову А.П.
Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                М.И. Колотов

Бирюк И.С.
8-383-63-21-508